
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

 

«10» апреля 2023 года                                                                                              № 81 

 

О создании школьного театра 

«Перевоплощение» и утверждении  

Положения 

 

В целях реализации Всероссийского проекта «Школьный театр»,формирования 

поликультурной среды, способствующей всестороннему развитию личности, 

приобщению учащихся к общечеловеческим ценностям, полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, реализации творческого потенциала, сплочения коллектива 

обучающихся и педагогов школьников, расширения культурного диапазона 

подростков, и увеличения охвата детей в возрасте от 7 до 17 лет, занимающихся по 

направлению «Искусство театра», а также детей, из семей находящихся в трудной 

жизненной ситуации и вовлечения их в мероприятия по направлению «Искусство» в 

2022-2023 учебном году, на основании решения педагогического совета (Протокол 

№ 4 от 29.03.2023 г.), 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными за создание школьного театра: 

1.1. Ващенко Пелагею Дмитриевну – заместителя директора, Скопкарева 

Александра Александровича – учителя русского языка и литературы; 

2. Ващенко П.Д. и Скопкареву А.А.: 

2.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

МБОУ «Козинская СОШ», в рамках кружковой деятельности по реализации ФГОС 

ООО; 

2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 01.05.2023. 

3. Утвердить положение о школьном театре «Перевоплощение» (Приложение  №1). 

4. Утвердить план мероприятий школьного театра «Перевоплощение на 2022-2023 

уч.г.» (Приложение № 2). 

5. Подготовить на утверждение рабочую программу творческого кружка школьного 

театра «Перевоплощение». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ващенко П.Д.__________ 

Скопкарев А.А.________ 

 


